
 

 

 

 

Initiativärende angående utökad transportservice vid Östersunds sjukhus 

Vid Östersunds sjukhus finns särskilt anställda sjukhustransportörer som ansvarar för 

transporter av patienter inom sjukhuset på uppdrag av bland annat vårdavdelningar och 

mottagningar. Transportörernas tillgänglighet är dock begränsad till vissa tider. 

Under övriga tider behöver vårdpersonal, såsom sjuksköterskor och undersköterskor, själva 

genomföra nödvändiga patienttransporter. Detta innebär att vårdavdelningar tillfälligt kan stå 

med reducerad bemanning under den tid transporten pågår. Vid akuta situationer, såsom 

hjärtstopp eller andra livshotande tillstånd, kan detta innebära en ökad sårbarhet och risk för 

fördröjda insatser. 

Vår grundläggande uppfattning är att vårdpersonal i första hand ska kunna ägna sin arbetstid 

åt patientnära vård. Transporter av patienter och andra interna transporter bör därför, i så 

stor utsträckning som möjligt, hanteras av särskilt avsedd transportpersonal. 

Vi anser även att det finns skäl att se över transportörernas uppdrag i ett bredare perspektiv. 

Utöver patienttransporter kan transportörer, där så är lämpligt och möjligt, även bistå med 

transporter av medicinska prover till laboratoriet samt transporter av vissa läkemedel mellan 

avdelningar, vilket skulle kunna bidra till ökad effektivitet och bättre resursutnyttjande inom 

sjukhuset. 

Mot bakgrund av ovanstående yrkar jag att: 

• Hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att analysera behovet av 

sjukhustransportörer, avseende såväl tillgänglighet över dygnet som hur 

transportörerna kan utgöra en gemensam resurs för hela sjukhuset. 

• Hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att utreda möjligheten att utöka 

sjukhustransportörernas uppdrag till att även omfatta transporter av medicinska 

prover till laboratoriet. 

• Hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att utreda möjligheten att ge 

sjukhustransportörerna i uppdrag att transportera icke narkotikaklassade läkemedel 

inom sjukhuset. 
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